Εἶδοι μὲν οὖν Ἰανουάριοι τὸν βασιλέα ἔβλεψαν
Ἰωάννην ἐκ τῶν Περσικῶν καμάτων τὴν πόλιν ἐπισ-

40. Forsitum autem Neocesarea potitus esset im-
perator, nisi 48 casu quodam improvise incon-
sulta et contumax superbia et iracundia prorsus
efrenis Joannis nepotis ex fratre Isaacia sebasio-
cratore illi obstitisset. Nam cum acie cum Persis
decernendum esset, viso insigni equite Italico,
Joannem fratris filium, quippe cui equos non de-
esse sciret, Arabico equo descendere eumque Italo
dare jussit. At is homo elati animi, et jactantior
quam decebat, imperatoris die o non audiens, au-
dacius, ne dicam impudentius, refragatus est,
Latinumque per contemptum ad pugnam provocav-
it, jure accepturum equum, si vicisset. Sed cum
patruo imperatori, cui bilem effervescere cerneret,
diutius resistere non posset, equum dat invitus ;
alioque conscenso animo aeger et iracundia es-
tuans, hasta directa in hostilem aciem tendit, ac
paulo longius progressus, ea reflexa et humeris
imposita galeaque capiti detracta, ad Persas trans-
fugit. A quibus cupide et amanter suscipitur,
tum quod eis, dum cum patre exulabat innotue-
rat, tum quod praesentia sua ipsorum res firmat-
urus esse putabatur. Neque multo post Christiana
religione abjurata Iconiensis Persæ 49 filiam uxo-
rem duxit. Imperator vero, eo casu consternatus,
spem parum bonam fovebat, haud ignarus nepo-
tem, quibus malis Romani conficiantur, intem-
peranti et volubili lingua accurate expositurum,
ut comteatus penuriam, ut equorum interitum,
ut caetera castrorum detrimenta. Quamvis autem
ad dissimulandum discessum paulatim inde move-
bat, tamen ne sic quidem hostes omnino latere po-
tuit, quominus extremum agmen longissime inse-
ciantur ac perpetuo infestarent. Qua de causa ad
oram maritimam conversus, in tuta se recepit ;
quo Barbari cum accedere non possent, retro abie-
runt.

Imperator, Idibus Januarii Byzantium a Persi-
cis agrumnis ingressus, sub finem veris gladio

resumpto ad Rhyndacenum oppidum proficiscitur. **A** Exacta vero estate, cum hiberna tempestas ventorum procellis et frigore æviens sub dio agere prohiberet, Byzantium revertitur, victus gelu nivibus tanquam lapidibus et glacie veluti hastis armato. Vere autem adventante, salutatis fliibus Heliadum instar **50** flentibus, Phrygiam prætervectus ad clarissimam Attali urbem commorari statuit, ut finitima oppida et provincias rectius constitueret; quarum nonnullæ jam a Turcis subactæ erant: in quo numero etiam Pusgusa palus fuit; quæ cum instar maris latissimo pateat, multis in locis parvas habet insulas, firmis munitas mœnibus, quas eo tempore Christiani plurimi tenebant; qui cum lembis et naviciliis Iconienses Turcas adirent, non modo amicitiam cum eis firmarant, sed et institutis eorum plerisque utebantur, et cum eis tanquam finitimis conjuncti Romanos ut hostes aversabantur. Ita consuetudo tempore confirmata plus et ratione et religione valet. Igitur alii imperatori ut hosti maledicebant, et ejus edicta contumaciter respuebant, paludis ambitu freti; et quæ sana mente nunquam cogitassent, ea per vecordiam animis agitabant. Cum vero palude eos cedere ut Romanorum veteri possessione, et plane ad Persas transire, si vellent, juberet (alioqui et ipsorum et paludis a Romanis alienationem **51** minime diu passurum), nec verbis quidquam proficeret, ad belli apparatus conversus navibus fabricatis atque inter sese junctis machinas imponit, et paludis munitiones aggreditur; quas etsi expugnavit, tamen Romani eo bello malorum expertes non fuerunt, sed nonnunquam ea a ventis turbata et fluctibus tumefacta, multæ onerariæ abreptæ et eversæ vectores et sarcinas demerserunt.